
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2449 del 23/11/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2449 del 23/11/2022

Classifica: 009.05 Anno 2022 (Proposta n° 5645/2022)

Oggetto ACCERTAMENTO PER VISITA GUIDATA PRESSO IL PARCO 
MEDICEO DI PRATOLINO DA PARTE DELL’ASS.NE FIRENZE 
ALCHEMICA

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI - AMBITO PARCO 
DI PRATOLINO 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri - Ambito Parco Di Pratolino 
Riferimento PEG 22 
Centro di Costo 22 
Resp. del Proc. DOTT.SSA ALDA LARA FANTONI 
Dirigente/Titolare P.O. FANTONI ALDA LARA 

CANME

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2022  617 3  80,00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Preso atto della volontà della Città Metropolitana di Firenze, subentrata alla Provincia di 

Firenze dall’1 gennaio 2015 (L. 56/2014) di concedere gli spazi espositivi di Palazzo Medici 

Riccardi per consentirne la valorizzazione e quindi della disponibilità ad accogliere 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2449 del 23/11/2022

  2 / 3

proposte di eventi culturali coerenti con il contesto storico-artistico in favore di Enti e 

Istituzioni pubbliche, Associazioni e Fondazioni che ne facciano apposita richiesta;

Visto il Regolamento per la concessione in uso delle sale, degli spazi e degli ambienti 

monumentali di proprietà della Città Metropolitana di Firenze approvato con DCM n. 

89/2015 e DCM n. 31/2016;

Dato atto che presso il Parco Mediceo di Pratolino sono state effettuate visite guidate 

nelle da parte della Associazione Firenze Alchemica, con sede in Firenze via Metastasio n. 

3/r CF 94271690482;

Ricordato come tali manifestazioni rappresentino eventi culturali di valorizzazione del 

Parco e di attrazione di un pubblico qualificato;

Preso atto che a fronte di tale visita è stata corrisposta la somma di € 80,00 tramite 

bonifico bancario con provvisorio di entrata n. 20725 del 18.11.2022 a fronte dei quali 

verrà emessa fattura;

VISTI:

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”, per le 

disposizioni non incompatibili con le modifiche istituzionali introdotte dalla 

predetta legge n. 56/2014;

 lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014;

 il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con la Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 4 del 15/01/2020;

 la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 7/2022 con la quale è stato 

approvato il DUP 2022/2024;

 la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 120 del 22.12.2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

 l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 7 del 23.02.2022 di approvazione del Piano 

esecutivo di Gestione e del Piano della Performance;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 49 del 29.10.2021 con il quale è stata 

approvata la macrostruttura dell'Ente;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10.08.2021, con il quale è stato 

conferito al dott. Otello Cini, in aggiunta a quanto stabilito con Decreto n. 27 del 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2449 del 23/11/2022

  3 / 3

29.12.2017, le funzioni relative agli Uffici Gabinetto, Provveditorato e U.O. Turismo, 

Cultura, Demidoff, Sociale;

 l’A.D. n. 2082 del 30.06.2021 con cui è stato conferito l’incarico di Posizione 

Organizzativa Turismo, Cultura, Demidoff, Sociale alla sottoscritta;

 l’A.D. l’Atto Dirigenziale n. 2603 del 27.08.2021 con il quale sono stati assegnati alla 

sottoscritta gli obiettivi di PEG con il personale ed i capitoli di spesa ad essi riferiti, e 

in particolare l'obiettivo 71120151_5: Parco Mediceo Pratolino: valorizzazione del 

patrimonio UNESCO e sviluppo della sostenibilità;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

 di accertare e di introitare la somma di euro 80,00, destinata al capitolo 617/3 

“Entrate derivanti da concessioni in uso a terzi di spazi espositivi” del Bilancio 

2022, versata da parte dell’Associazione Firenze Alchemica, con sede in Firenze via 

Metastasio n. 3/r CF 94271690482, tramite bonifico bancario con provvisorio di 

entrata n. 20725 del 18.11.2022 a fronte dei quali verrà emessa fattura;

 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (ai sensi dell’art. 272 del D. 

Lgs. 207/2010) è la sottoscritta;

 di dichiarare che il presente atto, ai sensi del Regolamento di contabilità sarà 

inoltrato ai servizi finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e 

all’Ufficio Atti per la registrazione e raccolta.

 

Firenze, 23/11/2022   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 FANTONI ALDA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


